
 
 

UCHWAŁA NR VIII/38/2024 
RADY GMINY OSTRÓWEK 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Ostrówek z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 19, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program współpracy Gminy Ostrówek z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ostrówek 

 
 

Tomasz Łukomski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 listopada 2024 r.

Poz. 9699



Załącznik do uchwały Nr VIII/38/2024 

Rady Gminy Ostrówek 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

Program współpracy Gminy Ostrówek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2025 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w tekście jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie /t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491/; 

2) organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzące działalność pożytku publicznego; 

3) programie – należy przez to rozumieć Program współpracy Gminy Ostrówek z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025; 

4) Gminie – rozumie się przez to Gminę Ostrówek; 

5) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Ostrówek; 

6) Radzie – rozumie się przez to Radę Gminy Ostrówek. 

Rozdział 2 
Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 2. Celem głównym programu jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem gminnym 
a organizacjami pozarządowymi oraz wspieranie tych organizacji w realizacji ważnych zadań publicznych. 

§ 3. Celami szczegółowymi programu są: 

1) poprawa jakości życia mieszkańców Gminy poprzez pełniejsze zaspokajanie ich potrzeb społecznych; 

2) integracja i aktywizacja lokalnych społeczności; 

3) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej gminy; 

4) intensyfikacja działań na rzecz dzieci i młodzieży; 

5) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne. 

Rozdział 3 
Zasady współpracy 

§ 4. Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy, a także wspiera ich działalność i umożliwia realizację zadań publicznych na zasadach i w 
formie określonych przez ustawę. 

§ 5. Gmina i organizacje pozarządowe szanując swoją autonomię nie narzucają sobie wzajemnie zadań. 

§ 6. Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi na zasadach obopólnych korzyści, woli i chęci 
wzajemnych działań na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów. 

§ 7. Gmina i organizacje pozarządowe wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów 
realizacji zadań publicznych. 

§ 8. Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi na zasadach równego traktowania wszystkich 
podmiotów w zakresie wykonywania zadań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9699



§ 9. Sposób udzielania i wykonywania zadania oraz procedury postępowania przy realizacji zadań 
publicznych są jawne. 

Rozdział 4 
Zakres przedmiotowy 

§ 10. Przedmiotem współpracy Gminy Ostrówek z organizacjami pozarządowymi w roku 2025 jest 
realizacja zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

Rozdział 5 
Formy współpracy 

§ 11. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi może mieć charakter finansowy 
i pozafinansowy. 

§ 12. Współpraca o charakterze finansowym polega na zlecaniu przez Gminę realizacji zadań publicznych 
organizacjom pozarządowym w formie: 

1) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

§ 13. Podstawowym trybem przekazywania środków finansowych organizacjom pozarządowym jest 
otwarty konkurs ofert. W przypadkach wskazanych w ustawie dopuszczalne jest stosowanie innego trybu. 

§ 14. Współpraca o charakterze pozafinansowym może być realizowana poprzez: 

1) udostępnianie lokali na spotkania organizacji oraz spotkania otwarte; 

2) umożliwianie organizacji przedsięwzięć na terenie gminnych obiektów oraz użyczanie sprzętu; 

3) pomocy w uzyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł; 

4) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu ich 
zharmonizowania; 

5) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 
organizacji oraz przedstawicieli samorządu; 

6) doradztwo i udzielanie przez samorząd pomocy merytorycznej organizacjom. 

Rozdział 6 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 15. W 2025 roku priorytetowym zadaniem publicznym Gminy zleconym w ramach programu 
organizacjom pozarządowym będą: 

1) zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w tym: 

a) szkolenie, organizowanie zawodów i udział w zawodach sportowych dzieci i młodzieży, 

b) wspieranie i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w oparciu o gminną bazę sportową, 

c) popularyzacja sportu wśród dzieci i młodzieży, 

d) organizowanie współzawodnictwa sportowego szkół. 

Rozdział 7 
Okres realizacji programu 

§ 16. Program będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

Rozdział 8 
Sposób realizacji programu 

§ 17. 1. Program będzie realizowany poprzez: 

1) prowadzenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9699



2) współpracę Gminy, organizacji pozarządowych i mieszkańców w realizacji zadań publicznych, w tym 
przeprowadzanie konsultacji społecznych; 

3) powołanie wspólnych komisji o charakterze opiniodawczo-doradczym; 

4) promowanie działalności sektora pozarządowego; 

5) udzielanie wsparcia merytorycznego organizacjom pozarządowym. 

2. Wybór trybu zlecania zadań publicznych następuje w sposób dający gwarancję realizacji zadań zgodnie 
ze standardami właściwymi dla danego zadania, na zasadach określonych w ustawie. 

Rozdział 9 
Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 18. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań programowych w roku 
2025 określa się w kwocie 65 000,00 zł. 

Rozdział 10 
Sposób oceny realizacji programu 

§ 19. Ustala się następujące mierniki oceny realizacji programu: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów; 

2) liczba ofert, które wpłynęły od organizacji pozarządowych w odpowiedzi na konkurs; 

3) liczba umów zawartych z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych w ramach 
programu; 

4) wysokość dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym w ramach programu; 

5) liczby organizacji, którym zlecono realizację zadań publicznych; 

6) stopnia zgodności realizowanych przez organizacje zadań publicznych z priorytetami przyjętymi 
w programie. 

Rozdział 11 
Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

§ 20. Projekt programu współpracy na rok 2025 powstał na bazie programu realizowanego w 2024 r. oraz 
w oparciu o doświadczenia z jego realizacji w latach ubiegłych. 

§ 21. Proces tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji  przebiega w następujący sposób: 

1) opracowanie projektu programu; 

2) zarządzenie Wójta w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu programu; 

3) umieszczenie zarządzenia Wójta wraz z projektem programu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ostrówek oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy; 

4) poddanie projektu uchwały konsultacjom zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale Nr XVIII/125/2016 
Rady Gminy Ostrówek z dnia 28 października 2016 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Ostrówek; 

5) przeprowadzenie konsultacji w terminie 18.10.2024 r. - 31.10.2024 r.; 

6) sporządzenie informacji o przebiegu konsultacji i umieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Ostrówek oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy; 

7) opracowanie ostatecznego projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Ostrówek 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025; 

8) przedłożenie Radzie Gminy projektu uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9699



Rozdział 12 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 22. 1. Komisję konkursową do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert każdorazowo powołuje 
Wójt Gminy Ostrówek w drodze zarządzenia po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert.  

2. Konkurs ofert przeprowadza się także w sytuacji, gdy została zgłoszona tylko jedna oferta. 

3. Prace komisji mogą być prowadzone w składzie co najmniej 3-osobowym. 

4. Komisja konkursowa opiniuje złożone oferty w drodze jawnego głosowania i dokumentuje swoją pracę 
w formie pisemnej. 

5. Z prac komisji konkursowej sporządza się protokół zawierający opinie komisji konkursowej dotyczące 
złożonych ofert. 

6. Protokół wraz z dokumentacją konkursową komisja konkursowa przedstawia Wójtowi. 

Rozdział 13 
Postanowienia końcowe 

§ 23. Zmiany w programie mogą być dokonywane w trybie uchwały Rady Gminy Ostrówek. 

§ 24. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy Kodeks Cywilny, ustawy o finansach publicznych 
oraz ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ostrówek 

 
 

Tomasz Łukomski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9699


	UCHWAŁA NR VIII/38/2024 RADY GMINY OSTRÓWEK z dnia 4 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program współpracy Gminy Ostrówek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cel główny i cele szczegółowe programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Formy współpracy w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 14
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 14


	Rozdział 6 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 15
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 15 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 15 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 15 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.6 § 15 pkt 1



	Rozdział 7 - Okres realizacji programu w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Sposób realizacji programu w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 17 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 17 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 17 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 17 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 § 17 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 17


	Rozdział 9 - Wysokość środków planowanych na realizację programu w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Sposób oceny realizacji programu w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 19
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 19
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 19
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 19
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 19
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 19


	Rozdział 11 - Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.11
	§ 21 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 21
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 21
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 21
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 21
	pkt 5 w zał.1 rozdz.11 § 21
	pkt 6 w zał.1 rozdz.11 § 21
	pkt 7 w zał.1 rozdz.11 § 21
	pkt 8 w zał.1 rozdz.11 § 21


	Rozdział 12 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 22
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 22
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12 § 22
	ust. 5 w zał.1 rozdz.12 § 22
	ust. 6 w zał.1 rozdz.12 § 22


	Rozdział 13 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.13
	§ 24 w zał.1 rozdz.13



		2024-11-25T12:53:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




